
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 150/2020.

• ORDEM DE SERVIÇO TP 004/2020

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8675A73B62521549D110D19A823CBEAA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1

Tomada de Preço

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C3FF76DC0B1201399FCBA4FE66C5231

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/2020. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C3FF76DC0B1201399FCBA4FE66C5231

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1

Contrato

 ___________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 
 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 150/2020. 
 
CONTRATADO: RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI 
CNPJ. 33.161.637/0001-19. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em obras 
de engenharia civil para Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva descoberta no 
povoado de Geminiano, município de Canarana- Bahia, conforme Contrato de Repasse 
OGU n. 886636/2019 - Operação 1063329-92, celebrado entre a Caixa Econômica e o 
Município de Canarana-Bahia, com fundamento na lei 8.666/93, art. 23 inciso I, Alínea 
B. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

 ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.11 

 
Secretaria de Esportes 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

27.812.0008.1025 Construção, Ampliação e Equipamento 
de Campos e Quadras Poliesportivas 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.51.00 
 

Obras e Instalações  

FONTE DE 
RECURSO 

0; 24;  Recursos Ordinários; Transferência de 
Convênios -Outros 

 
VALOR TOTAL: R$ 240.711,97 (duzentos e quarenta mil setecentos e onze reais e 
noventa e sete centavos). 
 
TOMADA DE PREÇO nº 004/2020.  
 
DATA: 05/08/2020. 
 
Canarana/BA, 05 de agosto de 2020. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD382F4071ECC04A97E5787C13060CBA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de agosto de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00507 | Caderno 1

Tomada de Preço

  _____________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

O MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PÚBLICO INTERNO, REPRESENTADO PELO 
EXMº. SR. PREFEITO MUNICIPAL 
EZENIVALDO ALVES DOURADO, QUE, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
EXPEDE A SEGUINTE: 

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 
D I S P O N D O: 
 
I – Fica autorizada a empresa RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI, CNPJ. 
33.161.637/0001-19, com endereço na Rua Osvaldo Oliveira Araujo, nº. 347, CEP. 
44.620-000-Salgadinha Baixa Grande-Bahia, de interesse dessa Municipalidade, a 
executar o seu objeto: Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva descoberta no 
povoado de Geminiano, município de Canarana- Bahia, conforme Contrato de Repasse 
OGU n. 886636/2019 - Operação 1063329-92, celebrado entre a Caixa Econômica e o 
Município de Canarana-Bahia, de acordo com Procedimento Licitatório na modalidade 
Tomada de Preço nº 004/2020. 
 
II – A presente ordem de serviço tem caráter legal e imediato de modo que a Lei e o 
interesse público, conforme o Contrato nº 150/2020, sejam efetivamente cumpridos. 
 
III – Critérios: Os da homologação da licitação. 
 
 
Registre, afixe-se, publique-se, notifique-se. 
 
Canarana-Bahia, 05 de agosto de 2020. 
 
 

 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal 
 
 
Recebido em ___/___/_____. 
 
 
 
RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI 
CNPJ. 33.161.637/0001-19. 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8675A73B62521549D110D19A823CBEAA


		2020-08-06T09:48:18-0300




